
DIARIODONORDESTE .
FORTALEZA.(EAR~U;l~\N!'!!!!licl'Jl!:";'1t~LJ.~.nD~'EMARÇODE2018

~~~~~~~~~~~~~~~~ ••~~~~~.~l. __
Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Adiamento de Licitação - Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Guaiüba -Aviso de Licitação - Pregão Presencia I N° PREFEfTURA MUN ICIPAL ., ~IIÇrl'Si( ~ CEA~~ CE
Concorrência Pública Na 2018.02.20.002. A Comissáa de licitação. a qual no uso de suas 06.007/2018 PP. A Presidente e Pregoeira da Comissão Central de ttcítacac e PregOes da r.~'" I .~ ••

atabcções. toma púbticc. para CIência dos Interessados que a abertura do certame será ADIADO Prefeitural'-'Iunicipalde Guaiübatoma público. para conhecmento dos interessados que no próximo Torna público que requereu à Superintendq ~Estadual ~~~bjente • r.CE a
Para o próximo dia útil, no mesmo boráno prê- agendado, a saber: 02104/2018 és 09:00h. conforme dia 06 deAbril de 2018 as 9h:30min (nove horas e trinta minutos). na sede da cormssão Central de Regularização de Licença de Instalação _ ~ra a Pa1(tp1~o As~ltiçç n ~ ho de
Item 22.2 do Edital "Esta licitação poderá ser. em caso de reneco. transfenda para o primeiro dia útil Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guatúba. localizada 3; Rua Pedro Augusto. 53, Estrada vidnal ligando a sede do distrito de,1 Euab;a ao . . z :llral do
subsecuente. na mesma hora e locar'. Fernando França SHveira - Presidente da CPL. Centro, Guaiúba - CE. estará reatizandoticltaçào. na modalidade Pregtto Presencial. cujo objeta é a ;; 'i r'
1 aquisição de geradores destinados a Rede Municipal de Saúde do Municipio de Guaiúba. o qual Municipio de Viçosa do CearálCE. Foi deter • S' TO ...':;1' n~'7/lntidas

Estado do Ceará _Prefeitura Municipal de Massapê _Secretaria de Finanças -Extrato da Ata enconrra-seolsoonivelnoendereço acima. no horáriode 08.00h às 12.00h. A Pregoeira. nas Normas e Instruções de Licenciamento d CE. V I ~ I
de Registro de Preços N° 2018.02.21.001 - Processo N° 2018.02.21.001 - Pregão Presencia! ' ".
N° 2018.02.27,001. Objeto e o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Extrato do Termo de Homologação e Estado do Cearâ - Prefeitura de Solonôpole -t~'SO Revogação d 'ta o - Pregão
serviços de manutenção preventiva e corretiva em copiadoras taser. Impressoras laser. Adjudicação. O Secretário/Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Educaçáo do Presencial N° 10.004l2018·PP. O Pregoeiro Sub . 'Ii. bnópote toma
copiadoras jato de tinta e impressoras jato de tinta para atender as necessidades da Secretaria de Municipio de IpaumirimlCE, Sr. José Edgler Ferre.ra, no uso de suas atnmrlçôes legais e, público, para conhecrnento dos interessados que o 0,004/201B·PP.
Finanças e demais Unidades Administrativas particIpantes/interessadas do Municipio de considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exiqéncias do procedimento de marcado para o dia 27 de março de 2018 às 09:OOh na rcnações da
Massapê/CE, conforme especificações em anexo. parte Integrante deste processo. Da Vigência: licitaçãocujo Objeto é a contrataçào da prestaçáode serviços de construção de quadra com vestiários Prefeitura MUniCIpal de Sotcnópoie. localizada a Rua Oro Oueiroz L:ma. 330. Centro. Solonópole
Aata de registro de preços terá validade pelo prazo de 12 meses. contados a partir da data de sua na Escola José Alves de Oliveira- Vila São José, tudo conforme Anexo I, vem. Homologar e Adjudicar -CE, cujo objete ê a ccntratação de empresa para prestação de serviço de locação de
assinatura. Data da Assinatura: 21 de março de 201 a. Fundamentação Legal' Lei de Licitações nO o presente processo administrativo de ficüação. na modatidade Tomada de Preço W 2017 12.07.03. equipamentos geradores de cloro para produção de solução oxidante a base de fupoclorttc de
6.666. de 2\ de junho de 1993 e suas alterações ccstencres. na Lei do Pregão n') 10.520. de 10de para que produza os efeitos legaiS e jurídicos. Assim. nos termos da íeçetacào vigente. fica o sódc. peroxldo de hidrogênio. ácido hipocloroso e outros agentes bactencõas a partir da

j~~g~S~~~c%~: ~~~.~~~~~;~~~i~~~~~:~~~i~~À~:I;~a~~rOg~~~~lod~eR~011lá.~~~~~~(~~~~~sJ presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: ~WM Construções e lmobdiária ~~~~:~~~~e e!~tr~~c;e ~~O~~O~~I~Odd~a~~~oe~!~ ~~~r~p~Or~la~ec~~~ii~~~a~~ ~th~~::~ds~~t~~:
sessenta e oito mil duzentos e vinte reais). referente aos Itens 01. 02. 03 e 04, Signatários: LTDA-ME, CNPJ NO 08.799.640/0001-15. fOI vencedora com valer ~loba1 de RS 506.590.39 saturador de fluossüiceto de sódio para a mesma localidade. incluindo manutenção preventiva,
Francisco Alex Sousa Oliveira. Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Finanças . João (quinhentos e seis mil. quinhentos e noventa reais e trinta e nove centavos). Ao setor competente para corretiva e reposição de peças necessárias estando incluso o fornecimento de sal. na estação de
Cleber Rodrigues Oliveira • Responsável Legal M. S. P. Comercio de Papelaria LTDA. providências cabíveis. IpaumirimlCE, 21 de Março de 2018. Jose Edgler Ferreira tratamento de âgua no Município de Solonópole fica revogada devido a refcrmutaçáo no termo
Massapi/CE, 21 de março de 2018, Secretârio/Ordenadorde Despesas da Secretaria Municipal de Educação. da referência e cor consecuêocra no eduat. Anova ucuaçào será remarcada com data posterior e

terá sua pubücaçâo nos mesmos orqãos de publicidade. Solonôpole 21 de março de 2018.
Túlic Marcos 8raun Neto·O Pregoeiro.

(

4

Estado do ceara- Prefeitura Municipal de Massape - Secretaria de Saúde- Extrato da Ata de
Registro de Preços N° 2018.03,02.001· Processo N° 2018.03.02.001· Pregão Presenctat N°
2018.03.02.001. Objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gãs
Liquefeito de Petr6leo· GLPe BotiJão de Gás GLP vazio (vasnhame} para atender as necessidades
da Secretaria' de Saúde e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do
Munlcipio de Massapê/CE. conforme especificações em anexo. parte Integrante deste processo.
Da Vigência: Aata de registro de preços terá vaudece pelo prazo de ·12meses. contados a partir da
data de sua assinatura. Data da Assinatura: 21 de março de 2018. Fundamentaçáo Legal: Lei de
tjcnações n;) 8.66ô. de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. na Lei do Pregão n"

10.520. de 10 de ful~o de 2002 e n~ D?creto Municipal nO 02~/2013, de 23 de outubro de 2013,.:
Fornecedor{es) Reglstrado(s): M. Oliveira Gomes Petroteo . Gas da Terra. pelo valor global de R~
256.435.00 (duzentos e clnquenta e seis mil quatrocentos e tnnta e Cinco reais) referente aos itens
01 e 02. Signatários: Mariana Silva Pauta Amaral . Ordenador{a) de De3pesas da Secretena de
Saúde- Francisco Marcos Araujo Elias - Responsável Legal M Oliveira Gomes Petróleo- Gâs da
Terra. Massapê/CE,. 21 de março de 2018.

Estado do Ceará- Cãmara Municipal de Sobral - Edital de Pregão Presencia I N° 01101012018 -
Aviso de licitação- Data de Abertura: 06/0412018. ás 8:30h. Objeto: contrataçao de Empresa{s)
Especlalizada(s) no fornecimento de Material de Expediente. limpeza. Copa e Cozinha destinados à
Câmara Municipal de Sobra!. Valor do Edital: Gratuito. Informações: Anexo da Câmara Municipal,
Rua Conselheiro Rodrigues Júruor, sln, Térreo. Centro. Fone: (88) 3677-7602, soorer-ce.
14/03/2018. Paulo César lopes Vasconcelos - Presidente.

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Adiamento - Pregão
Presencial Na 2302.01/2018/PP. Objeto: aquisição de lanches e refeições prontas destinadas a

atender as necessídaqes das Unidades Administrativas do Municipio de ttaitinga - CE. A
Pregoelra comunica aos interessados o Adiamento da sessão de reabertura e Julgamento.
conforme informado em ata da sessão do último dia 14/03/2018. Motivo: Feriado Municipal.
Ficando agendado a retomada da sessão para o dia 03/04/20 18 ás 09.00h. Uaitinga - ce. 22 de
Março de 2018. Maria leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará ~Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de licitação - Tomada de Preços
N° 07.001/2018 TP. A Presidente e Pregoeira da Comissão Central de liCItação a PregOes da
Prefeitura Municipal de Gualúba torna publico para conhecimento dos Interessados que no
próximo dia 09 de Abril de 2018 às 9:30h (nove horas e trinta minutos). na sede da Comissão
Cenlral de Licitação e Pregões da Prefeitura MunIcipal de Guaiúba. localizada a Rua Pedro
Augusto. 53, Centro. Guaiúba. CE. estará reairzaoco IIcitaçao. na modalidade Tomada de Preços.
cujo objeto é a ccntrataçãc de empresa para reforma do Centro de Referência de Assistência
Social> CRAS José Ferreira da Frota no Bairro Francisco Rodrigues Ramos de interresse da
Secretaria de Assistência Social do MunicípIO de Gvaiúba. o qual se encontra disponível no
endereço acma. no horáriode 08:00h às 12:00h. À Presidente e Pregoeira.

I
Estado do ceará- Prefeitura Municipal de Ipaumirim • Extrato do Termo de Homologação e
Adjudicação. A SecretárialOrdenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social e Cidadania do Municipiode IpauminmlCE, Sra. Elisangela Santana dos Santos, no uso de
suas atribuições legais e. considerando haver a Comissão de LICItação cumprindo todas as
exigências do procedimento de IicitaçAo cujo objeto é a ccntrataçêo da prestação de serviços de
construçóes de melhorias habitacionais para o controle da Doença de Chagas. conforme N° do

Processo do Convênio 25100.03t 079/2012·65. ludo conforme anexo I. vem. Homologar e
Adjudicar o presente processo administrativo de ncttaçào. na modahdade Tomada de Preço W
2017.12.0702, para que produza os efeitos leqars e jurídicos. Assim. nos termos da leçistaçâo
vigente. fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: MJM
Construções e lrnobihária LTOA·ME. CNPJ N° 08.799 640/0001-15. foi vencedora com valor
global de RS 518.987.38 (quinhentos e deZOito mil. novecentas e oitenta e sete reais e trinta e oito
centavos) Ao setor competente para providências cabivelS. Ipaumirim/CE, 21 de março de
2018. Elisangela Santana dos Santos·SecretâriaJOrdenadora de Despesas da Secretaria
Munic~1 de Desenvolvimento Social e Cidadania.

(

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Farias arnc • Aviso de Licitação - Concorrência
Pública N° 2018.03.21.3. O Presidente da cormssao Permanente de Licitação do Municipio de
Farias 8rilo/CE. torna público, que será realizado Certame Ucitatório na modalidade Concorrência.
Objeto: Alienação de imóveis integrantes do património público do Município de Farias 8ritolCE.
devidamente autcnzada pelas Leis na 1.444/2017 de 15 de Agosto de 2017 e n" 1.45312018 de 31
de Janeiro de 2018. Data e Horáno da Abertura: 24 de Abril de 2018, às 09:00 horas. tnlorrnações:
(88) 3544·1569. Farias 8rito/CE, 21 de Março de 2018. Tiago de Araújo Leite - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Adiamento de licitação. A
comtssãc de liCItação. torna publico o adíarnento da liCItação na modalidade Pregão Presencia I

nOO103.0 1/2018-03. cujo objeto é a contratação de pessoa üsrea ou jurídica para prestação dos
serviços de motoboy para diversas Secretarias do Município de Cedro. que se reauzana no dia
22/03/2018 ãs09.00 horas fica adiado para 05 de abril de 2018 às 09:00h. O edital poderã ser
retirado no slte www.tce.ce.qcv.br a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa
- Presidente da CPL.

Estado do Ceará· Prefeitura Municipal de Cedro· Extrato do Contrato. O Município de
CedrolCE. toma publico o Extrato do Contrato decorrente do Pregão EletrônicoN° 0702.01/2018·04,
cujo Objeto é a aquisrçâc de materiat para compor l<.it natalidade e gêneros alimentícios para
composição de cestas básicas. junto à Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de
cecrc . CE. Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratada: Audenha Pires
Lisboa de sousa- ME, lnscnta no CNPJ sob O n:' 17.355.B47fQ001-91. com sede a Rua Maneel
Pinheiro Torres. ~ 235. Além Rio. Lavras da Mangabeira - CE. neste ato representada por seu
Procurador o Sr. Wesley Lucena Machado. inscrito no CPF n.~ 048.084.593-02, Contrato ND

1203.01/2018·04 com o valor total de RS 6.990,00 (Seis mil novecentos e noventa reais) para o lote I
- Kit Natalidade e RS 22.620.00 (Vinte e dOIS mil seiscentos e vinte reaís) para o Lote 11- Gêneros
Alimenticios. Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2018. Ordenadora de Despesas: Lucrana Vieira
Marques Viana - Secretaria do Trabalho e Assistência Social. cecro-cz. 13 de março de 2018,
Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

f;stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Educação - Pre9~
Presencial N° 2203.0112018 Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de
ucuaçao da Prefeitura Municipal de Ouixeré-Ce, localizada na Rua Padre laca rias. nO 332 -
Centro. tel (88) 3443 - 1402. torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edi~
de Pregão Presencial N° 2203.0112018. cujo objeto é a aquisição de equipamentos diversos
(apereütcs de medição e ortentaçêc. maquinas. utensilios. mobiftério em 90ral. aparelhos e [r
equipamentos pata esporte etc.} e matenal de consumo (material de cama, mesa e banh?t-
limpeza. copa e cozinha. educativo e esportivo. eMpediente atara serem destinados ao proje~
CEI da Comunidade de Agua Fria e Sede do Municlpio ~nto a Secretaria de Educação de
Oulxere. sendo a fase de disputa de lances no dia 06/0412018 a partir das 09:00 AM. Referido
Edita! pode rã ser adquirido a partir da data desta publicação. no horário de expediente ao público
das 07:30 às 13:00h. no endereço acima CItado e no portal de licitações do TCE:
wvlW.tce.ce.gov.brllicitacoes. Quixeré - Ce. 22 de Março de 2018. José Eucimar de Lima -
P•.•• ld.nt. da Comisslo di! Licitaçio. ""-.

Estado do Ceará > Prefeitura Municipal de Alcântaras - Resultado do Julgamento das
Propostas de Preços. Referente à Tomada de Preços nO 1201.0112018- Secretaria do

Desenvolvimento Urbano. Infraestrutura, Obras e Transportes do Municiplo de Atcàntaras-Ce.
Objeto: serviços de manutençào do ativo de iluminação pública - padrão ENEL Distribuição
Ceará, conforme Projeto Básico, A Comissão Permanente de tfcitaçâc da Prefeitura Muntcípat
de A1càntaras/CE. comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta
de Preço da Tomada de Preços nO 120t 0112018. Empresa Vencedora: MEGAFAC
Eletrificações LTDA- EPP, CNPJ 23.890.473/0001·07. pelo valor de RS 137.001.72 (Cenlo e
trinta e sete mil, um real e setenta e dois centavos). Fica, portanto. aberto o prazo recursal
previsto no artigo 109. inciso I. alínea "b" da Lei de Licitaçães. Charllys Alcãntara Soares-
Presidente da CPL-Alcàntaras 22 de Março de 2018.

I
I

Estado do ceará - Câmara Municipal de ltarema Aviso de Licitação. A Cãmara MuniCIpal de
ltarema-CE. comunca aos interessados que no próximo dia 06 de Abril de 20 18. às 09hOOmln. estará

abrindo licitação na eooancaee Pregão Presencial N°. 2018.03.21.01, CUIOobjeto e a contratação para
locação de sistemas. conforme o edital. junto à Câmara MunICipal de ltarema-CE. O edita! completo

estare a disposição nos dias üteis após esta publicação no horário de O8hOOmln ás 11h30mln no

endereço da Cárnara MuniCIpal de Itarema à Av. Joao Batista Rios, SN - Centro - q::P 62.590-000.

ltarema - Ce. 22 de Março de 2018. Pregoeiro-Francisco José de Castro Gomes 6ras.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelõ -Avisc de licitação - Pregào Na 2018.03.21.2.
O Pregoeiro Oficia1 do Mcruclpiode OuixelólCE. toma público. que será realizado Certame Licitalóno
na modalidade Pregão Preser.cial. Objeto: ccntrataçao de serviços a serem prestados nas recarqas
de tonners e remanufatura de cartuchos para impressoras. induindo a reocsrçac e troca de CIlindros e

chips destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de QuixefO/CE.
Data e Horário da Abertura: 05 de ební de 2018. as 14:00 horas. Informações: (88) 3579-1210.
Quixelô/CE. 21 de março de 2018. Lulz Moses de Abreu Neto- Pregoeiro Oficial.

Estado do cearã . Prefeitura Munícipal de Quix:elô - Aviso de Licitação - Pregão N°
2018.03.21.1. O Pregoeiro Oficial do Municipio de OuixelólCE, torna público. que será realizado

Certame uenstónona modalidade Pregão Presencial, Objeto: Contratação de.Empresa/Pessoa
Física para o fornecimento de refeições prontas (almoço e lanches) destinadas ao atendimento
das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Quixelô/CE. Data e Horário da

Abertura: 05 de abril de 2018. às 08:00 horas.lnformaç6es: (88) 3579-1210. QuixelôlCE, 21 de
março de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial.

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Llcltaçâo- Pregão Presencial nO.
003/18-PP·FMS. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades
da Secretaria da Saúde do MUnicípio de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas
escritas: dia 04 deAbrilde 2018. às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 858. Centro Informações:
fone (85) 3322·1034. de segunda a sexta das 08.00 as 12.00hs ou através do site:
www.tce.ce.qov.br.Ocara - CE, 21 de Março de 2018. Antonio paz Romão - Pregoeiro.

Estado do ceara . Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissao de Llcitaçàc toma publico
que a partir das 12:00 horas do dia 22 de março de 2018 estará disporuvatpara o Cadastrameotc das
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico ND SS-PEOO3l18, cujo objeto é o reçstrc de
preços para futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal envazado em balas para atender as
necessidades da Secretana de Saúde do Mumcipio de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas:
05 de abnl de 2018 das 08.30 às 09:00 Horas. Data da Disputa de Preços: 05 de abnlde 2018 às 09:00
Horas (Horário de Brasiha-OF). O edital poderá ser adquirido nos dias uters, das 08:00 ás 14:00 horas

(Horârio local). na Rua Pe. Francisco Rosa. \388. Centro. Nova RussaslCE. ou através do site
W\'ww.bll.Ofg.bf, Nova Russas, 22.03.2018. Paulo SérgioAndrade 80nfim - Presidento da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos Extrato da Ata de Registro de Preços
N° 20180207· Pregão Presencia I N° 2018.02.02.001. Orgão Gerenciador: Secretaria de Saude-
Mornnhos/CE. Finalidade: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
medlcarnentos. éticos. çenéncos e Similares do catálogo da ABC FARMA que não constam no
Programa de Pacrcação Integrada (PPI) da Atenção Básica. junte à Secretaria de secoe do
Municlpic de Morrlnhos/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
contados a partir de sua essmatcra Preços Registrado: RS 304.000.00 (trezentos e quatro mil
reais). Empresa: Santa Branca Oistnbwdora de Medicamentos LTDA; C.NP.J. n'
06.053.353/000 1-36. representada neste ato pelo Sr{a). Adriano Pau10 60rges. Preços RegIstrado:
RS 76.000.00 (setenta c seis mil reaIs). Empresa: F L Comercio de Medican1entos LTDA· ME;
C N.P.J nO 23.931.904(0001-36. representada neste ato pelo Sr(a). Fredson Pereira LeItão.
Antônio Erisberto Alves· Ordenadorfa} de Oesoesas. I


